
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : Annamaria Sposito                                  (936862 - InfoCert Firma Qualificata 2                      ).  
 Data firma: 15/05/2017.  
 Data Esecutività: 17/05/2017 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Gestione Risorse Finanziarie 
 
Protocollo: 17183/2017 
 
Determinazione n. 1094  del   15 maggio 2017 
 
Oggetto:  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER LA  FORNITURA DI EFFETTI DI VESTIARIO PER IL 
PERSONALE DEL SERVIZIO ECONOMATO DEL COMUNE DI MANTOVA. NEL RISPETTO DELLA 
LEGGE N. 221/2015 (ACQUISTI VERDI) - DOTAZIONE ESTATE ED INVERNO 2017  - CIG Z971E2432A 
- IMPEGNO DI SPESA. 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
Premesso che con detemina del Settore Gestione Risorse Finanziarie n. 783 del 06 aprile 2017 
“Determinazione a contrattare mediante ricorso al Mepa per la fornitura di effetti di vestiario al personale del 
servizio economato – dotazione estate ed inverno 2017”, si è provveduto a prenotare la spesa per l’acquisto 
del vestiario in oggetto. 
 
Viste le risultanze della richiesta di offerta (RDO) esperita sul Mepa (documentazione in atti). 
 
Constatato che: 

- l’unica offerta presentata è risultata quella della ditta Bisicur srl  – P.I. 01963850175  - sede legale in 
via Martiri della Libertà 13 - Roncadelle (BS) - che ha proposto la fornitura richiesta al prezzo 
complessivo di euro 740,00 IVA esclusa; 

- la ditta in relazione a parte dei capi richiesti ha presentato le certificazioni OEKO –TEX e Platinum 
Certificate Of Compliance (WRAP). 

 
Ritenuto pertanto l’offerta conveniente e conforme a quanto richiesto in relazione anche alla necessità e all’ 
urgenza di dotare gli addetti della squadra operai dei capi di vestiario per lo svolgimento delle loro mansioni.  
 
Verificata la regolarità del DURC (documentazione agli atti). 
 
Preso atto che ai sensi dell’art. che ai sensi dell’art. 32 c. 10 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 non si applica il 
termine dilatatorio. 
 
Riscontrata la regolarità complessiva del  procedimento seguito. 
 
Visti :  
- Il decreto legislativo 50/2016 
- il decreto legislativo 18/08/2000 n.267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
- lo Statuto del Comune;  
- il Regolamento di Contabilità. 
 

DETERMINA 
 
Affidare alla ditta Bisicur srl  – P.I. 01963850175  - sede legale in via Martiri della Libertà 13 - Roncadelle 
(BS)  la fonitura in oggetto per le motivazioni sopra esposte. 
 
Trasformare la prenotazione n. 2145, assunta con la suddetta determina, in impegno  a favore della stessa  
per complessivi euro 902,80 Iva compresa al  capitolo 102045 “Vestiario al personale Ragioneria e 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : Annamaria Sposito                                  (936862 - InfoCert Firma Qualificata 2                      ).  
 Data firma: 15/05/2017.  
 Data Esecutività: 17/05/2017 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

Provveditorato “ del Bilancio 2016  - art. 00 – conto finanziario U.1.03.01.02.004 – CDR P002 – CDG P002 – 
mis. 01 – pr. 03 – cod. Siope 1208. 
 
 
 
 
Accertare economia per euro 814,96 sulla prenotazione assunta. 
 
Si dichiara sotto la propria responsabilità, valutabile ad ogni fine di legge, che la fornitura sarà effettuata 
entro l’anno e scadrà il 31/12/2017. 

 
 
 
 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
SPOSITO ANNAMARIA 
(Firmato Digitalmente) 

 


